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 دشمن پس از سه روز توقف حملات هوایی ، امروز یک واحد صنعتی در اراک ، یک واحد    
 مسکونی و چهار واحد صنعتی ـ کارگری در استان های خوزستان ، مرکزی و منطقه بانه را       

  ، چهار فروند 12 : 11در ساعت .  تن شهید یا زخمی در پی  داشت     88بمباران کرد که       
 م عراق با حمله به صنایع آلومینیوم سازی اراک ، بخش های از کارگاه احیای    هواپیمای مهاج   

 که بر اثر آن ، دو تن از کارکنان کارخانه   ) 1 ( آلومینیوم و دیگ های ذوب را هدف قرار دادند      
  ) 2( .  تن زخمی شدند 40شهید و 

 ه سه فروند  مورد حمل25 : 11در شوشتر نیز در ساعت “ کشت و صنعت کارون “ شرکت   
 هواپیماهای مهاجم با شلیک هشت راکت به سوی تأسیسات  ) 3( . هواپیمای عراق قرار گرفت       

 این شرکت ، خساراتی به آن وارد کردند ، ولی چون حمله در روز تعطیل صورت گرفته بود ،        
 کشت و “ همچنین در حمله هواپیماهای دشمن به کارخانه      ) 4( . به کسی آسیب نرسید       

 هفت تپه ، کارخانه کاغذسازی پارس هفت تپه و شهرک االله اکبر در پشت پاسگاه      “ عت  صن 
  ) 6( . دو تن شهید و چهل و یک تن زخمی شدند  ) 5( هفت تپه ، 

  صبح با تجاوز به 8در مناطق کردنشین نیز دو فروند هواپیمای رژیم عراق در ساعت        
 د روستای منطقه ، سه تن از اهالی را به حریم هوایی شهرهای بانه و سردشت و بمباران چن     

  ) 7( . شهادت رساندند 
449 

 مریوان و “ کامیاران “ چند درگیری میان نیروهای خودی و ضدانقلاب در شهرهای           
 از توابع کامیاران با کمین در “ روستای نیر “ امروز چته های دمکرات در   . سنندج روی داد    

 در  ) 8( . شهادت رساندند و یک تن را نیز زخمی کردند مسیر نیروهای خودی ، یک تن را به     
 روستای “ ، برای دست گیری دو تن از اهالی “ گردان نواد “ مریوان نیز ، چته های کومه له از    

 احمد “ ، وارد این روستا شدند و در آن جا یکی از افراد بومی به نام “ رشه ده “ از توابع   “ چور   
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 همچنین در  ) 9( . ند و همسر وی را که مقاومت کرده بود ، کشتند ، را با خود برد   “ مردوش   
 از توابع سنندج ، نیروهای خودی با کمین در مسیر عده ای از اشرار ، “ باباریز قشلاق “ روستای 

  ) 10( . یک تن از آنها را کشتند و تجهیزات وی را به غنیمت درآوردند 
450 

 ه های نمازجمعه امروز تهران با اشاره به دلایل حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی در خطب      
 . حضور امریکا در خلیج فارس ، علایم شکست و راه حل بحران منطقه را مورد بررسی قرار داد     

 وی اهمیت حزب بعث برای دولت های مستکبر جهان و حفظ آب روی سران امریکا پس از        
 وی . به ماجراجویی در دنیا واداشته است را دلایلی دانستند که امریکا را  “ مک فارلین   “ قضیه  
 امریکایی ها در جنگ تبلیغاتی کاملاً شکست خورد ه اند ؛ اگر هدف آنها بردن نفت بود ، « : گفت 

 شکست خورده اند ، چرا که ده ها کشتی دیگر بدون پرچم امریکا نفت برده اند و نیاز به          
 اگر هم منظور آنها امنیت . ر ـ نیست  میلیارد دلا40هزینه های سنگین ـ به نقل خودشان       

 حالا به تمام دنیا دست  دراز . بود ، باز هم شکست خوردند ، چرا که منطقه را ناامن تر کرده اند      
 از نظر . تا شاید کاری انجام دهند ؛ این هم با شکست مواجه شد  کرده اند که مین روب بفرستند

 به خاطر . ند و باعث شدند آل سعود انتحار کند سیاسی هم که منطقه را به کلی آلوده کرده ا        
 این که بین ما و کشورهای جنوب خلیج فارس خون راه بیندازند و تفرقه ایجاد کنند ،            

 الآن خلیج فارس انبار باروت است و . عربستان را وادار کردند که جنایت مکه را مرتکب شود      
 پیش بینی خاتمه هر جنگی . د یک کبریت لازم است که در خلیج فارس آتش افروخته شو        

 ممکن است ، ولی در خلیج فارس اگر جنگ شروع شود ، کسی نمی داند که ابعاد این جنگ به     
 کجا می کشد و چه زمانی جنگ خاموش می شود و در منطقه مسائل بسیاری به دنبال            

 ریدهایی که امریکا در خلیج فارس نمی تواند کاری بکند ، چرا که ما متکی به خ. خواهد داشت    
 کرده ایم نیستیم و امریکایی ها فقط قایق ها و مین ها را دیده اند و خیلی چیزهای دیگر را که     

 ما خواهان . داریم ، ندیده و نمی دانند و چیزهایی هست که امریکا پیش بینی نکرده است        
 ع هستیم درگیری با هیچ  کشوری از جمله امریکا نیستیم ، در جنگ با عراق هم در حال دفا     

  ) 11( » . و جنگ را ادامه خواهیم داد و آمادگی داریم با هر تجاوزگری به جنگ بپردازیم 
 آقای هاشمی رفسنجانی سپس به بررسی فاجعه کشتار مکه به دست رژیم آل سعود ،            

 امریکا و عربستان با اقدام به این عمل ضررکردند ؛ این واقعه زشت در    « : پرداخت و گفت      
 ت خواهدشد ، مردم در سراسر دنیا این مطلب را بازگو خواهندکرد و در نهایت ،    تاریخ ثب   

 آل  سعود با این کار . ان شاءاالله به زودی یکی از پایگاه های امریکا در منطقه سقوط خواهدکرد    
 با این عمل شنیع ، . ریشه خود را زد ، این ها فرزندان یزید هستند و راه پدران شان را رفتند    

 ان دل در سراسر دنیا شکسته شد ، مردم دنیا علیه آل سعود سند انتقام پیداکردند و لازم    هزار 
  ) 12( » . نیست جمهوری اسلامی انتقام بگیرد ، بلکه مردم جهان از آنها انتقام خواهند گرفت 
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 نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نخستین مرحله عملیات مین روبی دریای          

 ـ    ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران . ا دهانه خلیج فارس را به پایان رساند    عمان ت
 با تلاش ناوگان مین روب نیروی دریایی ارتش جمهوری « : امروز در اطلاعیه ای اعلام کرد        

  درجه از حد آب های ساحلی کشورهای منطقه تا سواحل 25اسلامی ، مناطق شمالی مدار          
 نیروهای عمل  کننده موفق شدند . تنگه هرمز کاملاً مین روبی شد  خودی در دریای عمان و     

 در مدت عملیات ، با استفاده از کلیه امکانات و تجهیزات مین روبی مکانیکی ، صوتی و            
  مین را در منطقه عملیاتی کشف کنند که چهار عدد از آنها در فاصله 11مغناطیسی ، تعداد      

 در حال حاضر . امارات متحده عربی کشف و منهدم شد “ خورفکان “  مایلی لنگرگاه  12 تا    8
  درجه ، از حد آب های ساحلی کشورهای عمان 25آب های بین المللی در منطقه شمال مدار       

 و امارات متحده عربی در خورفکان و حاشیه آن ، پاکسازی شده است و این منطقه برای        
 : ان اطلاعیه ستاد مشترک ارتش آمده است در پای» . دریانوردی آزاد ، کاملاً مطمئن می باشد     

  درجه شرقی ، 51پاک سازی منطقه جنوبی خلیج فارس ، حدفاصل تنگه هرمز تا نصف النهار     « 
  ) 13( » . طی مرحله دوم مین روبی توسط ناوگان نیروی دریایی ارتش انجام  خواهد شد 

 ای نیروی دریایی ایران ، در فرمانده عملیات مین روبی یگان ه“ علی ایزدی  “ ناخدا یکم     
 ما مدتی که در خلیج فارس بودیم ، باز « : یک مصاحبه مطبوعاتی در تشریح این عملیات گفت    

 هم ناوهای خارجی با فواصل دور عملیات مین روبی را تحت نظر داشتند ، ولی ناوشکن های ما       
 وی با تأکید بر توانایی  » .به محض مشاهده ناوهای خارجی ، آنها را از منطقه دور می کردند     

 کشورهای جنوبی « : ناوگان جمهوری اسلامی در پاک سازی آب های خلیج فارس ، افزود          
 خلیج فارس به جای کمک از امریکا برای پاک سازی و مین روبی سواحل شان ، به سادگی          

 یی ما من مطمئنم نیروی دریا. می توانستند از جمهوری اسلامی ایران درخواست کمک کنند       
  ) 14( » . خیلی زودتر موفق می شد تمام سواحل آنها را مین روبی کند 

 روزنامه واشنگتن پست نیز در گزارش خود از عملیات مین روبی در خلیج فارس ، با           
 مقایسه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با نیروی دریایی سپاه ، به نقل از منابع        

 قایق های گشتی که مین گذاری کرده اند و به کشتی ها شلیک     « : اطلاعاتی امریکا نوشت      
 نموده اند ، توسط چریک های رادیکالی که جزو نیروی دریایی منظم ایران نیستند ، اداره           

 در حالی که قایق های سپاه پاسداران در حال مین گذاری خلیج  و آب های          . می شوند     
  در حال پاک  سازی مین ها بوده و با احتیاط و  بین المللی بوده اند ، نیروی دریایی ایران         

 به نظر بسیاری ، شکاف . وظیفه شناسی نسبت به کشتی های سایر کشورها رفتار کرده است         
 بین چریک های بنیادگرای اسلامی و نیروی دریایی حرفه ای آموزش دیده امریکایی ایران ،        

  ) 15( »  . تصریح کننده اختلاف سیاسی داخلی موجود در ایران است
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 چهارمین کاروان نفت کش های کویتی با حفاظت ناوگان جنگی امریکا که سه روز پیش          

 امروز در سکوت کامل وارد  ] 424 ـ 28/5/1366به . ک . ر . [ از تنگه هرمز عبور کرده بود       
 مین ورود چهار« : خبرگزاری فرانسه از منامه گزارش داد  ) 16( . آب های ساحلی کویت شد          

 کاروان کشتی های کویتی به آب های این کشور علی رغم اعلام آن از سوی پنتاگون ، در           
 مقامات بندری کویت که ورود کشتی ها را ثبت می کنند ، . منطقه با سکوت فراوان همراه بود       

 آنها پس از . جمعه شب از نزدیک شدن این کاروان به آب های کویت اظهار بی اطلاعی کردند     
 مراکز استراق سمع . ن خبر ورود این کاروان به آب های کویت ، ابراز تعجب کردند          شنید 

 کشتی رانی در منطقه قادر به تعقیب آخرین بخش سفر کاروان نبودند ، زیرا این کشتی ها از       
 طول موج های معمولی استفاده نمی کنند بلکه طول موج های ویژه را به کار می برند که           

  ) 17( » . محرمانه است 
453 

 پنتاگون اعلام کرد که یک فرماندهی مرکزی برای نیروهای امریکایی مستقر در            
 خبرگزاری فرانسه در این . خلیج فارس ، دریای عمان ، اقیانوس اطلس و هند ایجاد کرده است   

 خواهد “ دنیس بروکسل “ این فرماندهی مرکزی تحت فرماندهی دریادار  « : باره گزارش داد     
 بروکسل بر ناوگان حاضر . وی معمولاً از طریق ستاد خود در فلیپین فرماندهی می کند    . بود   

 ـ مستقر در خارج از خلیج فارس ـ و کشتی های “ کانستلیشن “ در خلیج فارس ، ناو هواپیمابر     
 که با کشتی های همراهش هفته آینده وارد آب های منطقه     “ میسوری  “ همراهش و ناو     
 رادیو امریکا یادآوری کرد که مقر فرماندهی جدید در یک . هی خواهد داشت می شود ـ فرماند  

 خبرگزاری تاس نیز با مخابره این خبر ، امریکا را متهم کرد  ) 18( » . کشتی در منطقه خواهد بود 
 تشکیل « : خبرگزاری تاس افزود  ) 19( . که به طور مصنوعی به تشنج در خلیج فارس دامن می زند 

 هی جدید برای هم آهنگ کردن واحدهای نظامی توسط امریکا در خلیج فارس ، برای      فرماند 
 گسترش و تداوم حضور نظامی امریکا در خلیج فارس و انجام عملیات نظامی خصمانه در         

 آنچه امریکا در تعقیب آن است ، حفظ تشنج در خلیج فارس و    . منطقه صورت می گیرد       
 ه احتمال گسترش جنگ ایران و عراق و در نتیجه تحریک کشورهای عرب منطقه نسبت ب       

 منابع . وادار کردن آنها به اعطای تسهیلات لازم برای نیروهای نظامی امریکا در منطقه است    
 دیپلماتیک در مسکو گفتند احتمال می رود امریکا فرماندهی اصلی نیروهای نظامی خود در      

 ده و کشورهای منطقه را به همکاری خلیج فارس را در یکی از کشورهای منطقه مستقر کر      
 نظامی نزدیک تر با امریکا ترغیب کند و تمامی این اقدامات تنها می تواند به افزایش تشنج در     

 در همین حال ، یک روزنامه امریکایی اعلام کرد که عربستان با ایجاد  ) 20( » . منطقه منجر شود 
 ای امریکایی درگیر در خلیج فارس ، تسلیهلات لازم برای فرود و سوخت گیری هواپیماه ـ          
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 به نقل از مقام های امریکایی و آگاهان “ سانفرانسیسکو کرونیل “ روزنامه . موافقت کرده است    
 یعنی فعالیت چهار ( همکاری های عربستان به پیش از محدوده فعلی      « : سیاسی نوشت    

 . ) ادامه دارد ] میلادی  [ 1980هواپیمای جاسوسی و سه هواپیمای سوخت رسان که از سال   
 این منابع گفتند که سعودی ها سابقاً خواهان گسترش همکاری برای  . توسعه خواهد یافت       

ــای    ــنده و هواپیماه ــای جنگ ــالا جت ه ــی ح ــبودند ، ول ــریکایی ن ــنده  ام ــای جنگ  هواپیماه
 ضدزیردریایی خواهند توانست جهت سوخت گیری و دیگر کارهای لجستیکی در شرایط        

  ) 21( » .  و اضطراری ، از این کشور استفاده نمایند ضروری
 به گزارش خبرگزاری یونایتدپرس ، نیروهای انگلیسی و امریکایی با استفاده از پایگاه های     

 : این خبرگزاری افزود . عمان ، با قایق های تندرو ایرانی در خلیج فارس مقابله خواهند کرد         
  دستور گرفته اند که در صورتی که قایق های گشتی تندرو نیروی دریایی امریکا و انگلستان    « 

  ) 22( » . ایران در حال مین گذاری در آب های بین المللی خلیج فارس یافتند ، غرق کنند           
 انگلستان با فرستادن دو هواپیمای گشت « : یونایتدپرس به نقل از منابع دولتی اعلام کرد         

 یک مقام پنتاگون این هواپیماها . رس ، موافقت کرده است به خلیج فا“ نمرود “ شناسایی به نام  
 این منابع گفتند . را از لحاظ قابلیت رویارویی با قایق های کوچک ، بی رقیب توصیف کرد         

 هواپیماهای مزبور در عمان مستقر خواهند شد تا به نیروی هوایی که پرسنل نظامی امریکا     
 منابع فوق افزودند این هواپیماها که بر ناو . ت نمایند آنها را اداره می کنند ، مبادله اطلاعا         

 سعی خواهند کرد که ) آواکس ( هواپیمابر مستقر هستند ، همراه با هواپیماهای راداری ، امریکا 
  ) 23( » . شناورهای ایرانی مظنون به مین گذاری را ردیابی و موقعیت آنها را کاملاً تعیین کنند 
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 ی روز گذشته هلند برای اعزام مین روب به خلیج فارس ، بلژیک نیز   در پی اعلام آمادگ      

 اعلام کرد که آماده است اعزام کشتی های مین روب به خلیج فارس را در چارچوب یک نیروی     
 یک سخن گوی وزارت خارجه بلژیک در این باره . هم آهنگ اروپایی ، مورد بررسی قرار دهد     

 ین رابطه مشورت هایی داشته باشیم ولی هنوز خیلی زود ما آماده هستیم که در ا      « : گفت   
  ) 24( » . است که در مورد اعزام یا عدم اعزام کشتی ها به منطقه صحبت شود 

 : یک ناخدای بلژیکی که کارشناس مین می باشد ، با اشاره به مین روبی خلیج فارس گفت       
  فروند کشتی 25باید حدود برای تضمین امنیت در یک سطح حرفه ای در خلیج فارس ،       « 

 با اعزام این تعداد مین روب ، هر نقطه از « : وی افزود » . مدرن ضدمین به منطقه اعزام کرد    
 .  ساعت یک بار مورد بازرسی قرار خواهدگرفت 48مایلی مسیر تنگه هرمز تا کویت ، هر      140

 ین جمع کن های قدیمی در حال حاضر سریع ترین راه برای مین زدایی منطقه ، استفاده از م       
 با برش . است که مجهز به وسیله برش کابل های متصل به مین های کار گذاشته  شده هستند    

 در .  میلی متری منهدم کرد 20کامل ، مین به سطح آب آمده و سپس آن را می توان با توپ     
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 ا هنگام این مین ه. مرحله بعدی ، شاید مین های کارگذاشته شده در عمق آب کشف شوند        
  ) 25( » . عبور یک کشتی عظیم از طریق شعاع های مغناطیسی دریافت شده منفجر می شوند 
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 در حالی که بیش از سه روز به برگزاری اجلاس فوق العاده وزیران خارجه کشورهای عربی      
 در تونس باقی نمانده است ، وزارت خارجه امریکا رایزنی سیاسی گسترده ای را با کشورهای       

 روزنامه . عربی برای اتخاذ مواضع و تصمیمات مشترک در این اجلاس ، آغاز کرده است            
 هدف از این تماس ها ، تعهد کشورهای عربی به « : به نقل از آگاهان سیاسی نوشت “ الاتحاد  “ 

 تلاش جهت برقراری آتش بس در جنگ خلیج فارس و دعوت سازمان ملل به اجرای قطع نامه     
 گفتند دولت ) آگاهان سیاسی ( منابع مذکور .  در مورد جنگ ایران و عراق است شورای امنیت

 امریکا برای صدور این قطع نامه اهمیت ویژه ای قائل است و عقیده دارد که این مسئله به           
 کشورهای عضو شورای امنیت جهت تصویب قطع نامه های آشکار و قاطع مبنی بر مجازات هر      

  ) 26( » .  کند ، کمک می نماید طرفی که آتش بس را نقض
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  وزارت خارجه امریکا آمادگی خود را برای مذاکره با آقای لاریجانی در مورد مسائل            
 این وزارت خانه روز گذشته پیشنهاد آقای هاشمی . مختلف ، از جمله گروگان ها اعلام کرد          

 زادی زندانیان مسلمان در رفسنجانی را مبنی بر کمک به آزادی گروگان های غربی در برابر آ     
 رد “ ایالات متحده با تروریست ها معامله نخواهد کرد ، “ کویت و اسرائیل ، با این عنوان که      

 سخن گوی وزارت خارجه “ فلیپس اوکلی “ خبرگزاری رویتر از واشنگتن به نقل از   . کرده بود    
 وگان ها آماده گفت وگو با معاون امریکا درباره مسائل مختلف از جمله گر« : امریکا ، گزارش داد 

 . وزارت خارجه ایران است ، به شرطی که لاریجانی درخواست چنین گفت وگوهایی را نماید       
 اگر آنها خواهان . هیچ گونه درخواستی برای انجام این دیدار صورت نگرفته است    : وی گفت    

 به بحث و بررسی خواهیم گفت وگو هستند ، ما موافقت نامه هایی را برای آزادی گروگان ها        
 گذاشت ، اما نه به صورت معامله مستقیم و غیرمستقیم ، حال ، مخفی یا آشکار و یا هر طور        

  ) 27( » . که شما می خواهید بگویید اما معامله نه 
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 نماینده امریکا در سازمان ملل متحد ، در خصوص مواضع ایران در برابر “ ورنون والترز    “ 

 ایران با به تأخیر انداختن تصمیم درباره پذیرش قطع نامه سازمان ملل « :  گفت 598قطع نامه   
 در این لحظه آنها می خواهند وقت بگیرند و . در مورد جنگ با عراق ، وقت کشی می کند            

 من فکر می      کنم که آنها هرگز آشکارا نگویند که . امیدوارند هر تصمیمی را به تأخیر اندازند         
  ) 28( » . نامه را رد می کنیم ، چون این ، آنها را در موقعینی غیرقابل دفاع قرار خواهد داد این قطع 



  دخالت مستقیم آمریکا در جنگدخالت مستقیم آمریکا در جنگ  پنجاهمپنجاهمب ب ااتتکک
  

396  

 رادیو امریکا نیز در گفتاری با ستایش از مواضع این کشور در بحران منطقه ، بر لزوم        
 ع دفا) نفت کش های کویتی ( امریکا از این کشتی ها « :  تأکید کرد و گفت 598اجرای قطع نامه   

 ایالات متحده در تلاش برای . خواهد کرد و موضع آن کشور بازداری است نه برانگیختن        
 . پایان بخشیدن به جنگ طولانی و پرهزینه ایران و عراق ، به جامعه بین المللی ملحق می شود   

 ایالات متحده از تلاش خاویر پرز دکوئیار دبیرکل سازمان ملل متحد ، در جامه عمل           
 ـ     که خواهان آتش بس فوری و بازگشت به مرزهای قبل از جنگ و 598ه قطع نامه   پوشانیدن ب

 تمامی ملت های جهان در این دو . رسیدن به صلح از راه مذاکره است ، جانب داری می کند         
 نکته متفق القولند که مردم دردکشیده ایران و عراق باید به صلح برسند و دیگر آن که           

  ) 29( » . ه روی کشتی های تجاری تمامی کشورهای جهان باز باشد مسیرهای خلیج فارس باید ب
458 

 در تحلیلی از ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل متحد در پایان دادن . سی . بی . رادیو بی 
  ، طرح پیش نویس جمهوری اسلامی ایران برای 598به جنگ ، چگونگی تصویب قطع نامه       

 کار ارائه « : می شورای امنیت را مورد بررسی قرار داد  قطع نامه و شکاف میان اعضای دائ      
 پیش  نویس از سوی ایران به سازمان ملل متحد ، نشان می دهد که ایرانی ها علی رغم شایعات ،    
 به جریانات شورای امنیت بی تفاوت نیستند و از آن جایی که این پیش نویس با استقبال بعضی      

 انزوای ایران از جامعه بین المللی به هیچ وجه کامل نبوده و محافل روبه رو شد ، نشان داد که        
ــند ببینند ، نیست         ــدف   . به آن اندازه که بعضی در غرب می خواه ــدرت هایی که ه  ق

 بلندمدت شان ، داشتن روابط دوستانه با ایران در بعد از خاتمه جنگ با عراق است ، با           
 ت های بزرگی چون چین ، شوروی ، ژاپن و این گروه شامل قدر. امیدواری در فعالیت  هستند       

 مقامات ایران با هیئت نمایندگی این کشورها در تماس و مذاکره هستند و . آلمان غربی است    
 البته ممکن است ایران واقعاً قصد دوستی با . این ملاقات ها و مذاکرات معمولاً محرمانه است      

  دفع الوقت بپردازد تا قطع نامه شورای هیچ کدام از این کشورها را نداشته باشد و فقط به        
 امنیت از حرارت بیفتد و بتواند دوباره به سراغ عراق برود و نیز توانایی شورای امنیت در حل   

 همین مسئله بازهم نشان می دهد که ایران تا . مسئله ایران و عراق از همیشه ضعیف تر شود       
 یی در این موضع گیری به هیچ وجه چه حد از مواضع خود مطمئن و بر آن حاکم است ؛ گو         

  ) 30( » . تنها نیست 
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 کره شمالی « : چاپ پاریس ، در شماره امروز خود اعلام کرد “ نوول ابزرواتور “ هفته نامه    
 خبرگزاری کویت به نقل از این » . موشک های کرم ابریشم را در اختیار ایران قرار داده است     

 موشک های کرم ] میلادی  [ 1985 و 1984 کشور در سال های این« : هفته نامه گزارش داد     
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  ابریشم را از چین خریداری کرد و علی رغم ممنوع بودن فروش آنها به یک کشور ثالث ، چند    
  ) 31( » . ماه پیش تعدادی از این موشک ها را در ازای دریافت نفت خام ، به ایران ارسال کرد 
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 در مقاله ای ، وضعیت گروه های ضدانقلاب ایرانی در خارج از کشور “ دیلی تلگراف “ روزنامه  

 این . را مورد بررسی قرار داد و مداخله امریکا در خلیج فارس را مایه امیدواری آنها دانست         
 خمینی به نحوی ] امام [ اگر مشاهده می شود که مخالفان تبعیدی رژیم  « : روزنامه نوشت     

 درگیری در منطقه رو به : ند ، یافتن دلیل این امر مشکل نیست غیرمعمول دچار هیجان شده ا     
 آنان پس از هشت . افزایش است و به همین علت احتمال مداخله امریکا نیز قوت گرفته است     

 سال مبارزه عبث برای سرنگونی جمهوری اسلامی ، احساس می کنند که اکنون نوبت آنها فرا     
  ساله 27همه به این مبارزه پیوسته است ، پسر     آن کسی که تازه تر از     . رسیده است    

 با این حال وی به اختلافات درونی در . می باشد که وارد صحنه شده است     ) معدوم  ( شاه   
 در . حکومت تهران برای آن که موجب سرنگونی این جمهوری گردد ، چشم امید دوخته است   

 اسلامی است ، حملات خود بغداد نیز گروه چریکی مجاهدین خلق که یک گروه چپ گرای          
 علیه نیروهای ایران در نزدیک مرز را به امید دست یافتن به یک پیروزی قریب الوقوع ، شدت      

 تبعیدیان ایران در خارج که دچار دو دستگی هستند ، می کوشند خود را در . بخشیده است     
 ن فرود آمد ، سهم خود موقعیتی قرار دهند تا اگر زمانی شمشیر انتقام  جویانه غرب بر سر ایرا   

 تاکنون انقلاب هایی که در معرض « : نویسنده در پایان نتیجه گرفته است » . را به دست آورند  
 با . حمله و یورش قرار گرفته اند ، به اضمحلال دچار نشده اند بلکه قضیه کاملاً برعکس است       

  ) 32( » . گری در پیش رو ندارند این همه ، تبعیدیان عاجز و درمانده ایران راه چاره امیدبخش دی
461 

 امام جمعه موقت قم ، امروز در خطبه های نماز جمعه این شهر با اشاره “ آیت االله صانعی    “ 
 امروز دولت در راه اصلاح امور « : به طرح مبارزه با گران فروشی ، در مورد عملکرد دولت گفت   

  دولت باید بر مسائل جامعه نظارت .جامعه سخت تلاش می کند و مورد تأیید امام است         
 داشته و با هرگونه کارهای خلاف و احتکار و گران فروشی که گناه بوده و از نظر شرعی تعزیر     

 بهترین پاسخ به « : آیت االله صانعی سپس با تشریح فاجعه مکه ، افزود » . دارد ، مبارزه کند     
   )33( » .  نهایی بر رژیم پوسیده صدام است جنایات آل سعود ، پرکردن جبهه ها و وارد آوردن ضربه
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 30/5/1366منابع و مĤخذ روزشمار 

 
ــماره  1 ــنگ    97399ـ سند شــ ــات و تحقیقات جــ  از :  مرکز مطالعــ

ــزی ـ اطلاعات ،     ــند 31/5/1366ستاد ناحیه مرکــــ   ؛ وـ ســــ
ــماره  ــات جنگ    97392شــ  از ژاجا  :  مرکز مطالعات و تحقیقــ

  . 30/5/1366 ،  ، به دفتر نخست وزیر3ـ رکن
ــلامی ،   2 ــوری اسـ ــژه   “ ـ خبرگزاری جمهـ ــای ویـ ــریه “ گزارش هـ  نشـ

ــل از  3 ، ص31/5/1366 ، 155شماره     ، اراک ـ به نقـــــــــ
  . 30/5/1366خبرگزاری جمهوری اسلامی ، 

ــماره  3 ــند شــ ــات جنگ    29017ـ ســ ــات و تحقیقــ  :  مرکز مطالعــ
ــاتی شماره     ــزارش نوبه ای اطلاعـــ ــزاجا ـ معاونت  22گـــ   ، نـــ

ــلیات ،  اط ــماره  12 ، ص3/6/1366لاعات و عمـــــ   ؛ وـ سند شـــــ
ــنگ    97432 ــز مطالعات و تحقیقات جــ  از سپاه ششم   :  مرکــ

ــادق   ــر صـ ــام جعفـ ــزی سپاه    ) ع ( امـ ــتاد مرکـ ــه سـ  خوزستان ، بـ
  . 2/6/1366پاسداران ، 

ــماره  4 ــنگ    99382ـ سند شــ ــات و تحقیقات جــ  از :  مرکز مطالعــ
ــام جعفر صادق      ــپاه ششم امـ ــ) ع ( سـ  ه خوزستان ، به   ناحیـ

  . 31/5/1366ستاد مرکزی سپاه پاسداران ، 
 .  ، ردیف دوم 1ـ مأخذ 5
ــلامی ،   4 ، ص2ـ مأخذ  6 ــوری اســـ خبرگزاری جمهـــ ــواز ـ    ، اهـــ

30/5/1366 .  
ــنگ ،    226165ـ سند شماره   7 ــز مطالعات و تحقیقات جــ   ، مرکــ
  . 7 ، ص5/6/1366
ــماره  8  ــ  97407ـ سند شــ ــات و تحقیقات جــ  از : نگ  مرکز مطالعــ

 قرارگاه حمزه سیدالشهداء ، به فرمانده نیروی زمینی        
ــپاه  ــماره  4/6/1366: ســـ ــند شـــ ــز مطالعات  97500 ؛ وـ ســـ   مرکـــ

ــنگ   ــپاه    : و تحقیقات جـــ ــندگی امام در ســـ   11از دفتر نمایـــ
 امام حسن عسگری ـ دفتر سیاسی ، به دفتر نمایندگی         

  . 19/6/1366امام در ستاد مرکزی ، 
ــماره  9 ــنگ    97436ـ سند شــ ــات و تحقیقات جــ  از :  مرکز مطالعــ

ــن عسگری   11سپاه   ــام حســ ــتاد  ) ع (  امــ ــه ســ ــتان ، بــ  کردســ
ــات ،     ــاونت اطلاعـــ ــداران ـ معـــ ــپاه پاســـ   ؛ وـ 2/6/1366مرکزی ســـ

 .  ، ردیف اول 9مأخذ 
ــماره  10 ــنگ   46088ـ سند شــ ــات جــ ــات و تحقیقــ ــز مطالعــ  :  مرکــ

ــرمان    ــه فــ ــهداء ، بــ ــزه سیدالشــ ــرارگاه حمــ ــروی از فرمانده قــ  ده نیــ
 .  ، ردیف اول 10 ؛ وـ مأخذ شماره 5/6/1366زمینی سپاه ، 

  . 18 ، ص31/6/1366ـ روزنامه کیهان ، 11
  . 11 ، ص31/5/1366ـ روزنامه اطلاعات ، 12

ــأخذ 13 ــأخذ 3 ، ص11ـ مـــــــ ــبرگزاری 12 ، ص8 ؛ وـ مـــــــ خـــــــ  ،  
 . جمهوری  اسلامی 

  . 2 ، ص31/5/1366ـ روزنامه کیهان ، 14
ــبرگزاری    24 ، ص2ذ ـ مأخ 15 خــــ   ، واشنگتن ـ به نقل از 

  . 30/5/1366یونایتدپرس ، 
ــه رسالت ،  16   ، واشنگتن ـ به نقل    12 ، ص31/5/1366ـ روزنامــ

 . از خبرگزاری فرانسه 
 .  ، منامه ـ به نقل از خبرگزاری فرانسه 16 ، ص12ـ مأخذ 17
 .  ، واشنگتن ـ خبرگزاری فرانسه 12 ، ص16ـ مأخذ 18
 .  ، به نقل از خبرگزاری تاس 16 ، ص12مأخذ ـ 19
 .  ، مسکو ـ به نقل خبرگزاری تاس 20 ، ص14ـ مأخذ 20
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ــبرگزاری    23 ، ص2ـ مأخذ  22 خــــ   ، واشنگتن ـ به نقل از 
  . 30/5/1366یونایتدپرس ، 

  . 24ـ پیشین ، ص23
  ، بروکسل ـ به نقل از خبرگزاری رویتر ،      26 ، ص2ذ ـ مأخ 24
30/5/1366 .  
  ، بلژیک ـ به نقل از خبرگزاری     24 ـ 25 ، صص  2ـ مأخذ  25

  . 30/5/1366فرانسه ، 
ــلیج ،    7 ، ص 2ـ مأخذ  26 ــل از خبرگزاری خــ ــبی ـ به نقــ   ، ابوظــ
30/5/1366 .  
ــلامی ،  27 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ

ــنگتن 35ـ36 ، صص 1/6/1366 ، 156نشریه شماره      ، واشـــــ
  . 31/5/1366ـ به نقل از خبرگزاری رویتر ، 

  . 30/5/1366 ، رم ـ خبرگزاری رویتر ، 12 ، ص2ـ مأخذ 28
ــوری   31ـ32 ، صص 2ـ مأخذ  29 خبرگزاری جمهـــ ــران ـ    ، تهـــ

  . 30/5/1366اسلامی ، 
ــأخذ 30 ــی  13ـ15 ، صص2ـ مـ ــو بـ ــل از رادیـ ــه نقـ ــی  .  ، بـ  سی ،  . بـ
30/5/1366 .  
  ، پاریس ـ به نقل از خبرگزاری کویت ،      43 ، ص2ـ مأخذ  31
30/5/1366 .  
ــاد    32 ــارجی وزارت ارشــ ــای خــ ــانه هــ ــبوعات و رســ ــل مطــ  ـ اداره کــ

ــلامی ،  ــان  “ اســـ ــبوعات جهـــ ــی مطـــ ــماره  “ بررســـ ــریه شـــ  ، نشـــ
ــل از  17 ـ 19 ، صص  21/6/1366 ، 1260   ، به نقــــــــــ

 .  لندن چاپ“ دیلی تلگراف  “ 
  . 4 ، ص31/5/1366ـ روزنامه جمهوری اسلامی ، 33
 

 




